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Niespodziewanie nadszedł półmetek tygodnia! Stoi on pod znakiem literatury za sprawą Festiwalu Conrada i
przygotowań do Targów Książki. Dla miłośników innych dziedzin sztuki mamy jednak ciekawe propozycje na
spędzenie wolnego czasu. Możecie trochę się wystraszyć oglądając Frankensteina w Kinie Kijów i  zastanowić
na seansach filmowych w Arsie i Pod Baranami. Przed Wami kulturalny rozkład jazdy na środę!

To już trzeci dzień wyczekiwanego przez wszystkich miłośników literatury Festiwalu Conrada. Jakie
są najmocniejsze punkty środowego programu? O godz. 15 trio rodziny Peszków, czyli Jan,
Błażej i Maria, podyskutują o emocjach w sztuce i na scenie. O godz. 17 Eustachy Rylski
opowie o władzy, jaką daje pisarzom język, a o 19 spotkamy się z jednym z najwybitniejszych
pisarzy irlandzkich i najważniejszych gości tej edycji festiwalu - Colmem Tóibínem.  Pisarz
opowie o smutku i miłości w jego literaturze.  Nie zabraknie też pasma filmowego w Kinie pod
Baranami, czytania na żywo przez autorów, a także możliwości wymiany książek w ramach Drugiego
Życia Książki. Szczegóły znajdziecie na stronie festiwalu, a my zachęcamy - weźcie udział w święcie
literatury!

Benedict Cumberbatch jako Frankenstein? Tak, to się wydarzyło! I możecie zobaczyć na to
dowód jutro o godz. 19 w Kinie Kijów.Centrum podczas spektaklu z National Theatre w
Londynie. Jutro właśnie Kijów pokaże retransmisję "Frankensteina" w interpretacji brytyjskich
twórców. Tragiczna historia Wiktora Frankensteina, naukowca pragnącego rozwikłać zagadkę życia i
śmierci, oraz stworzonego przez niego z fragmentów ludzkich ciał monstrum stała się tematem sporej
liczby adaptacji filmowych – przez co na trwale przeniknęła do kultury masowej. Jesteśmy ciekawi,
jak sprawdzi się Sherlock Holmes w roli Monstrum!

Znacie go z takich jako wirtuoza przemocy i mistrza kadru z "Oldboya" i "Pani Zemsty". Park
Chan-wook powraca ze swoim nowym filmem "Służąca" na podstawie powieści Sarah Waters
pt. "Złodziejka". Film wchodzi do kin 4 listopada, ale już dziś możemy go obejrzeć w kinie Ars. Tym
razem koreański reżyser opowiada historię osadzoną w latach 30. XX wieku. Oszust z nizin
społecznych postanawia podstępem rozkochać w sobie piękną Japonkę – dziedziczkę wielkiej fortuny –
aby przejąć jej majątek. W tym celu umieszcza w jej najbliższym otoczeniu tytułową służącą –
posłuszną sobie naciągaczkę, która ma zaskarbić względy milionerki i stać się jej zaufaną powiernicą.
Nie przewidział jednak, że mieszkające ze sobą kobiety mogą się zaprzyjaźnić, i tym samym zbliżyć do
siebie. Polecamy seans o godz. 21 w Arsie!

Z kolei w Kinie pod Baranami  zobaczymy film "Słońce, to słońce mnie oślepiło",
premierowy pokaz z udziałem twórców, czyli Anki i Wilhelma Sasnali oraz aktorki
Małgorzaty Zawadzkiej.  Artyści w swoim dziele przyglądają się człowiekowi, którego jedyną
motywacją jest lęk.  Inspiracją dla nakręcenia filmu była powieść "Obcy" Alberta Camusa, a główny
bohater ucieka przed odpowiedzialnością i koniecznością odnalezienia się w rzeczywistości.  Jak
Sasnal, znany głownie ze swojej malarskiej twórczości, odnalazł się jako twórca filmu
długometrażowego? Będziecie mogli go o to zapytać dzisiaj po seansie o godz. 19.

http://conradfestival.pl/


Na koniec zapraszamy w podróż do Tajlandii! Nie dosłownie, lecz dzięki opowieściom Joanny
Szreder, która opowie o swoim życiu w tym odległym kraju podczas kolejnego spotkania Klubu
Podróżników Atlantyda. Usłyszymy, jak się żyje i pracuje w Tajlandii, co fascynującego ma tajska
kultura i kuchnia oraz dlaczego nazywamy ten kraj Krainą Uśmiechu. Więcej o Joannie przeczytacie
tutaj, a spotkanie w Artefakt Cafe jak zwykle punktualnie o godz. 19.
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